

OKRESNÍ SOUD V JESENÍKU

Dukelská 2a/761, 790 01 Jeseník

tel.: 584 458 200, fax: 584 458 223, e-mail: posta@osoud.jes.justice.cz, IDDS: g68aa8g

NAŠE ZNAČKA: 0 Si 51/2018
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Bohuslava Babjáková
DNE: 26. března 2018

Vážená paní

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž se domáháte poskytnutí informací týkající se trestních řízení, a to sdělení:

1) v období od 1. 9. 2012 do 31. 12. 2012:

- a) Kolik bylo u vašeho soudu nových nápadů?
- b) Kolik trestních řízení bylo v této době pravomocně ukončeno?
- c) V kolika trestních řízeních bylo pravomocně rozhodnuto rozsudkem o schválení dohody o vině a trestu?
- d) Kolik bylo podáno návrhů na schválení dohody o vině a trestu dle § 175b zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád (dále jen „trestní řád“)? Kolik těchto dohod bylo schváleno dle ust. § 314r odst. 4 trestního řádu? Kolik jich bylo odmítnuto?
- e) V případě dohod o vině a trestu schválených dle ust. § 314r odst. 4 trestního řádu prosím ke každému jednotlivému případu o sdělení právní kvalifikace spáchaného trestného činu / trestných činů (ustanovení a odstavec zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník) a uloženého trestu nebo ochranného opatření.

2) o poskytnutí stejných informací žádám rovněž pro níže uvedená období:

- od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013;
- od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014;
- od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015;
- od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016;
- od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017;
- od 1. 1. 2018 do 15. 3. 2018.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovujeme Vaší žádosti a sdělujeme následující:

	1.9.2012 - 31.12.2012	r. 2013	r. 2014	r. 2015	r. 2016	r. 2017	1.1.2018 – 15.3.2018
a) Nový nápad celkem	117	398	418	292	315	267	68
b) Pravomocně skončeno	78	187	220	181	138	143	29
c) Pravomocně skončeno schválení dohody o V+T	---	---	---	1	---	---	---
d) Nápad návrhů o V+T	---	---	---	1 schválena dle § 314r odst. 4	---	---	1 nevyřízena
e) 1) právní kvalifikace trestného činu a 2) uložení trestu	<p>1) Zločin pojistného podvodu podle § 210 odstavec 2, odstavec 5 písmeno c) trestního zákoníku ve stádiu pokusu podle § 21 odstavec 1 trestního zákoníku, ve spolupachatelství podle § 23 trestního zákoníku.</p> <p>2) Podle § 210 odstavec 5 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 30 (slovy: třiceti) měsíců.</p> <p>Podle § 81 odstavec 1, § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá a zkušební doba se stanoví v trvání 3 (slovy: tři) roky.</p>						

Tímto považujeme Vaší žádost za vyřízenou

Bohuslava Babjáková
dozorčí úřednice
pověřena poskytováním informací
dle z. č. 106/1999 Sb.